O Prefeito Municipal de VENDA NOVA DO IMIGRANTE, no Estado do ESPIRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe são conferidas
através da Lei Nº 0001620/2023.

Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2024 a importância de R$ 1.104.395,75   (um milhão  cento e quatro mil trezentos e
noventa e cinco reais  e setenta e cinco centavos ), nas seguintes dotações:

Decreto

1.263,56

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO TURISMO E ARTESANATO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

013001.2369500422.092 150000000000

33903600000

0000324

7.500,00

PARTICIPAÇÃO E REALIZAÇÃO DE EXPOSIÇÕES, FEIRAS E FESTIVAIS DIVERSOS

[...]

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

013001.2369500422.093 17190000000

33903900000

0000329

TOTAL: 1.104.395,75

Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:
Superávit Financeiro: R$ 350.922,00 (trezentos e cinqüenta  mil novecentos e vinte e dois reais )
Suplementação/Anulação Dotação: R$ 753.473,75 (setecentos e cinqüenta e três mil quatrocentos e setenta e três reais  e setenta e cinco centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

178.669,69

MANUTENÇÃO  DO ENSINO FUNDAMENTAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

150000250000

33903900000

005003.1236100082.0250000117

2.000,00

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL